

# オリジナル帳票 for 勘定奉行クラウド

## 出力帳票サンプル集

※本資料に掲載している帳票は実際に「オリジナル帳票 for 勘定奉行クラウド」で出力した帳票のサンプルです。  
設定方法などにより、サンプル以外の帳票も柔軟に対応することができます。

Ver.191017

# 出力帳票一覧

帳票タイトル	ページ
月次比較レポート	3
部門別予実一覧表	4
月別一覧表	5
合計残高推移表	6
顧客一人当たりの売上利益	7

※実際の出力形式はExcel形式となります。

## ■月次比較レポート

※部門ごとにシートを分けて出力しています。

※一部、勘定奉行クラウドSシステムの機能を利用しています。(管理会計科目メニュー)

### 月次比較レポート

集計期間 自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

部門 001 第一営業部

科目名	実績	予算	達成率	前期実績	前年比
売上高	430,071,852	532,786,895	80.7%	490,509,719	87.7%
売上値引き及び戻り高	243,900	0	0.0%	10,000	2,439.0%
<b>純売上高</b>	<b>429,827,952</b>	<b>532,786,895</b>	<b>80.7%</b>	<b>490,499,719</b>	<b>87.6%</b>
期首商品及び製品棚卸高	2,749,000	0	0.0%	2,549,000	107.8%
仕入高	214,757,860	234,426,237	91.6%	217,716,963	98.6%
仕入値引き及び戻し高	0	0	0.0%	30,000	0.0%
期末商品及び製品棚卸高	6,324,000	0	0.0%	2,749,000	230.0%
他勘定振替高	0	0	0.0%	0	0.0%
<b>売上原価</b>	<b>211,182,860</b>	<b>234,426,237</b>	<b>90.1%</b>	<b>217,486,963</b>	<b>97.1%</b>
<b>売上総利益</b>	<b>218,645,092</b>	<b>298,360,658</b>	<b>73.3%</b>	<b>273,012,756</b>	<b>80.1%</b>
<b>販売費及び一般管理費計</b>	<b>130,746,421</b>	<b>216,994,999</b>	<b>60.3%</b>	<b>124,160,172</b>	<b>105.3%</b>
<b>営業利益</b>	<b>87,898,671</b>	<b>81,365,659</b>	<b>108.0%</b>	<b>148,852,584</b>	<b>59.1%</b>
営業外収益	0	0	0.0%	0	0.0%
営業外費用	0	0	0.0%	0	0.0%
<b>当期純利益</b>	<b>87,898,671</b>	<b>81,365,659</b>	<b>108.0%</b>	<b>148,852,584</b>	<b>59.1%</b>
従業員数	150	150	100.0%	150	100.0%
一人当たり純売上高	2,867,146	3,551,913	80.7%	3,270,065	87.7%

■部門別予実一覧表

部門別予実一覧表

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

集計期間

部門グループ一名	実績		純売上高		達成率		実績		売上原価		達成率		実績		売上総利益		達成率	
	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算	実績	予算
全社	4,521,044,817	5,022,586,524	90.0%	1,800,880,436	2,185,507,298	82.4%	2,720,194,381	2,837,079,226	95.9%									
北海道	410,002,138	309,475,769	132.5%	91,297,527	111,237,630	82.1%	318,704,611	198,238,139	160.8%									
札幌支店	410,002,138	309,475,769	132.5%	91,297,527	111,237,630	82.1%	318,704,611	198,238,139	160.8%									
東北	275,957,711	286,885,245	96.2%	91,633,887	126,229,508	72.6%	184,323,824	160,655,737	114.7%									
仙台支店	275,957,711	286,885,245	96.2%	91,633,887	126,229,508	72.6%	184,323,824	160,655,737	114.7%									
関東	1,531,725,226	1,680,323,876	91.2%	613,200,692	739,343,648	82.9%	918,524,534	940,980,228	97.6%									
東京	832,317,800	942,622,960	88.3%	375,432,309	414,754,105	90.5%	456,885,491	527,868,855	86.6%									
第一営業部	429,827,952	532,786,895	80.7%	211,182,860	234,426,237	90.1%	218,645,092	298,360,658	73.3%									
第二営業部	402,489,848	409,836,065	98.2%	164,249,449	180,327,868	91.1%	238,240,399	229,508,197	103.8%									
北関東支店	249,390,283	245,901,639	101.4%	81,612,494	108,196,721	75.4%	167,777,789	137,704,918	121.8%									
横浜支店	246,629,185	286,885,245	86.0%	85,894,058	126,229,508	68.0%	160,735,127	160,655,737	100.0%									
千葉支店	203,387,958	204,918,032	99.3%	70,261,831	90,163,314	77.9%	133,126,127	114,754,718	116.0%									
東海	822,855,853	819,672,129	100.4%	289,187,467	361,155,542	80.1%	533,668,386	458,516,587	116.4%									
名古屋支店	407,612,266	409,836,065	99.5%	152,279,098	180,827,674	84.2%	255,333,168	229,008,391	111.5%									
静岡支店	207,476,410	204,918,032	101.2%	75,705,388	90,163,934	84.0%	131,771,022	114,754,098	114.8%									
金沢支店	207,767,177	204,918,032	101.4%	61,202,981	90,163,934	67.9%	146,564,196	114,754,098	127.7%									
関西	583,922,893	737,704,917	79.2%	277,470,333	324,590,163	85.5%	306,452,560	413,114,754	74.2%									
大阪支店	407,711,943	491,803,278	82.9%	201,363,580	216,393,442	93.1%	206,348,363	275,409,836	74.9%									
神戸支店	176,210,950	245,901,639	71.7%	76,106,753	108,196,721	70.3%	100,104,197	137,704,918	72.7%									
中国四国	501,460,199	614,754,097	81.6%	202,983,496	270,491,802	75.0%	298,476,703	344,262,295	86.7%									
広島支店	193,643,880	245,901,639	78.7%	73,839,353	108,196,721	68.2%	119,804,527	137,704,918	87.0%									
岡山支店	167,417,181	204,918,032	81.7%	64,826,499	90,163,934	71.9%	102,590,682	114,754,098	89.4%									
高知支店	140,399,138	163,934,426	85.6%	64,317,644	72,131,147	89.2%	76,081,494	91,803,279	82.9%									
九州	395,120,797	573,770,491	68.9%	235,077,034	292,459,005	93.1%	160,043,763	321,311,486	49.8%									
福岡支店	395,120,797	573,770,491	68.9%	235,077,034	292,459,005	93.1%	160,043,763	321,311,486	49.8%									
鹿児島支店	258,661,168	409,836,065	63.1%	177,472,229	180,327,858	98.4%	81,178,939	229,508,207	35.4%									
鹿児島支店	136,469,629	163,934,426	83.2%	57,604,805	72,131,147	79.9%	78,864,824	91,803,279	85.9%									

■月別一覧表

月別一覧表

集計期間 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日  
 法人名 OBC商事株式会社  
 税処理 税抜  
 単位 円  
 部門 001第一営業部

期間名	売上高	売上値引き及び戻り高	仕入高
	実績	実績	実績
令和 2年 4月	79,623,642	19,092	30,432,732
令和 2年 5月	77,970,916	38,182	31,800,550
令和 2年 6月	107,012,736	0	49,579,206
令和 2年 7月	79,860,006	0	32,878,008
令和 2年 8月	68,976,370	0	29,778,186
令和 2年 9月	95,227,008	0	40,798,006
令和 2年 10月	70,468,006	0	34,686,008
令和 2年 11月	63,934,552	0	32,421,824
令和 2年 12月	80,784,008	0	40,106,008
令和 3年 1月	97,235,460	0	48,406,371
令和 3年 2月	97,287,282	0	48,679,098
令和 3年 3月	164,465,463	0	60,469,209
期間合計	1,082,845,449	57,274	480,035,206

# ■ 合計残高推移表

**合計残高推移表**  
 集計期間 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日  
 法人名 OBC商事株式会社  
 税処理 税抜  
 単位 円

科目名	令和 2年 4月		令和 2年 5月		残高
	繰越残高	借方	貸方	繰越残高	
現金	23,381,130	2,000,000	2,145,560	23,235,570	23,194,310
小口現金	608,655	0	43,008	565,647	540,187
現金計	23,989,785	2,000,000	2,188,568	23,801,217	23,734,497
当座預金	1,833,085,133	992,116,066	313,672,380	2,511,528,819	3,186,766,123
普通預金	1,545,000,000	0	0	1,545,000,000	1,545,000,000
通知預金	0	0	0	0	0
定期預金	390,000,000	0	0	390,000,000	390,000,000
定期積金	0	0	0	0	0
預金計	3,768,085,133	992,116,066	313,672,380	4,446,528,819	5,121,766,123
現金及び預金計	3,792,074,918	994,116,066	315,860,948	4,470,330,036	5,145,500,620
受取手形	0	0	0	0	0
売掛金	1,473,089,911	738,531,260	872,137,066	1,339,484,105	1,254,778,701
有価証券	732,390,000	0	0	732,390,000	732,390,000
当座資産計	5,997,554,829	1,732,647,326	1,187,998,014	6,542,204,141	7,132,669,321
商品及び製品	22,997,290	58,488,000	38,770,400	42,714,890	39,630,890
仕掛品	0	0	0	0	0
原材料及び貯蔵品	0	0	0	0	0
棚卸資産計	22,997,290	58,488,000	38,770,400	42,714,890	39,630,890
前払費用	0	0	0	0	0
未収収益	4,733,000	0	0	4,733,000	4,733,000
短期貸付金	0	0	0	0	0
未収入金	50,000,000	0	0	50,000,000	50,000,000
立替金	0	0	0	0	0
仮払金	2,245,000	0	0	2,245,000	2,430,000
仮払消費税	2,430,000	0	0	2,430,000	2,430,000
仮払消費税	78,715,609	30,056,580	5,726	108,766,463	139,894,657
未収消費税	0	0	0	0	0
未収還付法人税等	0	0	0	0	0
貸倒引当金	19,945,302	0	0	19,945,302	19,945,302
その他の流動資産	118,178,307	30,056,580	5,726	148,229,161	179,317,355
流動資産計	6,138,730,426	1,821,191,906	1,226,774,140	6,733,148,192	7,351,617,566

■ 顧客一人当たりの売上利益

顧客一人当たりの売上利益

集計期間 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

法人名 OBC商事株式会社

税処理 税抜

単位 円

科目名	令和 2年 4月	令和 2年 5月	令和 2年 6月	第1四半期計
	実績	実績	実績	実績
売上高	671,392,158	680,103,712	995,687,284	2,347,183,154
売上値引き及び戻り高	19,092	38,182	0	57,274
売上計	671,373,066	680,065,530	995,687,284	2,347,125,880
仕入高	262,941,004	274,501,094	470,953,120	1,008,395,218
原価合計	262,941,004	274,501,094	470,953,120	1,008,395,218
顧客数	153	211	209	573
顧客一人当たり売上利益	2,669,491	1,922,106	2,510,690	2,336,354